

## 国立大学法人佐賀大学の中期計画 新旧対照表

現 行	変 更 案	変更理由
<p>VIII 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</p> <p>○ 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</p> <p>1. 重要な財産を譲渡する計画</p> <p>・ ボート艇庫の土地（佐賀県佐賀市諸富町大字為重字石塚分外搦四角174番2面積441.09㎡）を譲渡する。</p> <p>2. 重要な財産を担保に供する計画</p> <p>・ 医学部附属病院の施設・設備の整備に必要な経費の長期借入に伴い、本学の土地及び建物を担保に供する。</p>	<p>VIII 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</p> <p>○ 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</p> <p>1. 重要な財産を譲渡する計画</p> <p>・ ボート艇庫の土地（佐賀県佐賀市諸富町大字為重字石塚分外搦四角174番2面積441.09㎡）を譲渡する。</p> <p>・ <u>本庄キャンパス西門付近の土地（佐賀県佐賀市本庄町大字本庄字五本杉457-12面積17.49㎡）を譲渡する。</u></p> <p>2. 重要な財産を担保に供する計画</p> <p>・ 医学部附属病院の施設・設備の整備に必要な経費の長期借入に伴い、本学の土地及び建物を担保に供する。</p>	<p>大学敷地の隣地所有者が使用している本学用途に使用していない土地を、当該隣地所有者に譲渡するため。なお、譲渡予定の土地は隣地境界の狭小地であるため、業務運営上の支障はない。</p>

## 国立大学法人佐賀大学の中期計画 新旧対照表

現 行	変 更 案	変更理由
別表1 学部、研究科等及び収容定員 (学部)	別表1 学部、研究科等及び収容定員 (学部)	令和7年度までの期間を付した地域の医師確保等の観点からの医学部入学定員の暫定増に伴う収容定員の変更
教育学部 480人	教育学部 480人	
芸術地域デザイン学部 450人	芸術地域デザイン学部 450人	
経済学部 1,040人	経済学部 1,040人	
医学部 843人	医学部 846人	
理工学部 2,070人	理工学部 2,070人	
農学部 580人	農学部 580人	
(収容定員の総数) 5,463人	(収容定員の総数) 5,466人	
(研究科等)	(研究科等)	
学校教育学研究科 40人	学校教育学研究科 40人	
地域デザイン研究科 40人	地域デザイン研究科 40人	
医学系研究科 100人	医学系研究科 100人	
先進健康科学研究科 104人	先進健康科学研究科 104人	
理工学研究科 394人	理工学研究科 394人	
農学研究科 64人	農学研究科 64人	
(収容定員の総数)	(収容定員の総数)	
修士課程・博士前期課程 542人	修士課程・博士前期課程 542人	
博士後期課程 60人	博士後期課程 60人	
一貫制博士課程 100人	一貫制博士課程 100人	
専門職学位課程 40人	専門職学位課程 40人	